
　　　　

　

　　

令和4年11月発行

皆様にはいつも当法人を御利用いただき御礼申し上げます。

私は事務長を拝命しております、尾崎あゆみと申します。
この仕事に就くまで、旅行会社、損害保険会社で勤務しており、福祉とは全く違っ

た仕事をしてまいりました。

現在はコロナ禍のため、特に入所者様、ご家族様には直接面会もできず、ご不便
をお掛け致しておりますことを心苦しく思っております。
事務所としては、電話応対のマナー向上、ミスの無い事務処理を心掛けておりま

す。また、ご利用者様が自分らしい生活をできるよう、現場を支えていきたいと思っ
て おりますので、これからもどうぞよろしくお願い致します。

さくら便り
第35号 社会福祉法人 真寿会

〒321-2332 栃木県日光市大室863-7

TEL0288‐26‐4141 FAX0288‐32‐1233

URL   http://oomurosakuraen.jp/

デイサービス機能訓練の一環として、月に一回ほど書道を行っています。

書道など作業活動を通じて治療を行うことが作業療法士の特徴の一つです。

書道を実施している主な目的としては、『自己表現』です。字を書くことに

よって気持ちを表現したり、人によっては今の自分を振り返ったり…。精神的

な刺激や安心感を得る方もいらっしゃいます。また、書道をすることで

墨の香りを楽しんだり、

目で見て楽しんだり、他者との交流が広がったりと様々な利点があります。

来年１月には書道パフォーマンスを実施予定ですので
お楽しみに♪



　

　　　　　　　　　　

令和4年11月発行

小池百合子
都知事

11月19日（土）18時30分～19時00分にRADIO BERRY FM76.4

介護の魅力発信番組『キラキラ☆KAIGOびと」に出演します！

介護現場で元気に働くスタッフのリアルな声、介護施設の紹介などにより聴取者
の介護への理解促進、さらに介護人材の確保を図ります。

出演者：介護士 赤羽澄子

機能訓練指導員（作業療法士） 大島沙耶

イオン今市店にお願いしまして、さくら苑で作成した作品の展示をさせて頂けるこ

とになりました。
コロナ禍においてご利用者様の作品展示をご家族様との外出や社会参加を促す

とともにデイサービス・ショートステイご利用者様の壁画や作品をを地域の皆様に

見て頂きたいと思います。

展示場所：イオンペットショップ付近
日時：11月16日（水）～11月27日（日）まで

以前お手紙でお伝えしたように、光熱費・食材料費等の値上げによ
る給食材料調整のためにしばらくの間おやつは休止とさせていた
だいております。ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願い致します。

フラミンゴ

海の世界 案山子

渋沢栄一

今年も残すところ1か月近くになり、朝晩が寒くなり、ストーブや炬燵を出す季節になりましたが、

カゼ・インフルエンザ・コロナ対策をして笑顔で年を越したいですね！


